
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа –  

детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

13.03.2025                                                                                                      № 121 

г. Симферополь 

 

Об организации приема в 1-й класс на 2025/2026 учебный год 

граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, приказом 

Минпросвещения России от 08.10.2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения России 

от 30.08.2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 г. № 458, приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 г. № 47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, 

приказом Минпросвещения России от 30.08.2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 13.03.2025 № 834 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 11.03.2022 № 912 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными 

территориями муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

признании утратившим силу постановления Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 18.12.2015 № 1598 «Об утверждении положения о порядке учёта детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, и закреплении муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым», в соответствии с Правилами приема на обучение в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа – детский сад комбинированного вида №6» 



г.Симферополя, утвержденными приказом директора МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа – детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя от 23.08.2024 № 654, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Открыть в 2025/2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия 

площадей  два 1-х класса по 25 человек. 

2.При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2025/2026 учебный год, проживающих на 

закрепленных территориях, руководствоваться следующим закреплением территорий за МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа – детский сад комбинированного вида №6» 

г.Симферополя: 

 

Населенный пункт Улица/переулок/проезд 

Город Симферополь Проезд Красногорский  

Город Симферополь Улица Краснодарская 

Город Симферополь Переулок Краснодарский 

Город Симферополь Переулок Розовый 

Город Симферополь Переулок Лиственный 

 

3.Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих на 

закрепленной территории, в 1-й класс 2025/2026 учебного года 01.04.2025 с 9:00. 

4.Сторможова И.В., заместителя директора, назначить ответственным за прием заявлений в 1-

е классы. 

5.Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а также 

через портал Госуслуг, по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. 

6.Асанову Э.Э., техническому специалисту, ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы: 

6.1.Постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 13.03.2025 № 

834 «О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 11.03.2022 № 912 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за конкретными территориями муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 18.12.2015 № 1598 «Об 

утверждении положения о порядке учёта детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, и закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

до 15.03.2025. 

6.2.Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о количестве 

мест в 1-х классах не позднее 21.03.2025. 

6.3.Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

7.Потаповой А.В., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, назначить ответственной за ознакомление родителей 

(законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 



программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

8.Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/2026 учебного года 

30.06.2025. 

9.Утвердить график приема документов в 1-е классы (Приложение). 

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                            В.Ю. Шувырь  

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора                                                                                                И.В. Сторможов 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями                                                            А.В. Потапова 

Технический специалист                                                                                             Э.Э. Асанов 

 

В дело № 01-15 за 2025 г. 

Документовед 

 

 

 Приложение  

к приказу МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа – детский сад комбинированного вида №6» 

г.Симферополя 

от 13.03.2025 № 121 

 

 

ГРАФИК 

приема документов в 1-е классы 

 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Понедельник 9:00 15:00 

Вторник 9:00 15:00 

Среда 9:00 15:00 

Четверг 9:00 15:00 

Пятница 9:00 15:00 

 


